U niYersis sancte matris ecclesie filiis presentes literas visuris vel auclituris, 
Stephanus, miseracione divina Cicestrensis ecclesie minister hmnilis, salutem 
in Domino sempiternam. U niversitati vestre tenore presentium innotescimus, 
nos literas venerabilis patris bone memorie quondam Radulphi, Cicestrensis 
Episcopi predecessoris nostri, non abolitas, non cancellatas, nee in aliqua sui 
(sic)1Jarte viciatas,inspexisse,in forma subscripta. Omnibus Christi fidelibus, ad 
quos presens scriptum perYenerit, Radulphus Secundus, dei gratia Cicestrensis 
Episcopus, Domini Regis Cancellarius, salutem in Domino. Ad universorum 
noticiam volumus pervenire, quod cum nobilis vir, Johannes de Braosa,22 pia 
ductus consideracione concessisset, et carta sua confirmasset, pro se et here-
dibus suis imperpetmnn, quantum ad laicum pertinebat, priorisse et monia-
libus de lluspar, ecclesiam de Horsham, cum omnibus ad earn pertinentibus, 
in proprios usus illarum convertendam ; et postea super estimacione proven-
tuum ipsius ecclesie diligens ad mandatum nostnnn facta fuit inquisicio, 
habita super premissis deliberacione diligenti, et considerata tenuitate et 
insufficiencia domus cle lluspar, considerata eciam competenti et honesta 
sustentacione vicarii qui imperpetuum eidem ecclesie ministrabit, ita ordinamus 
de eadem, videlicet, quod priorissa et moniales dicte domus de Ruspar quas-

20 Warenm, MS. H elene seems to have been struck out, and Ele inserted, as the 
Christian name. The lady was probably Ela, daughter of William Talvace (son of 
William de Belesme, Earl of Shrewsbury) aud wife of William de Warren, third Earl 
of SuiTey, who perished in the great crusade of 1145. Ela survived several years, and 
died, according to the Register of Lewes Priory, cited by Dugdale, December 4, 1174. 
-Baron. vol. i, p. 75. 

21 This Taxatio was made by Ralph ~evill, Bishop of Chichester, elected Nov. 1, 
1222; Chancellor, 11 H en. III, 1226 ; ob. Feb. 1, 1244. Stephen de Berksteed, by 
whom it was confirmed, was appointed Bishop of Chichester, June 20, 1261, ob. 
Oct. 21, 1287. Mr. Cartwright has given a very imperfect translation of this document, 
Rape of Bramber, p. 350. 

22 The precise date of the grant by John de Braose has not been ascertained, but it 
was, probably, almost contemporary with the endowment. He succeeded to the barony 
·of Bramber on the death of his cousin, William de Braose, at Easter, 1230, and was 
killed by a fall from his horse, in 1232. 
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dam certas porciones de ecclesia de Horsham predicta imperpetuum percipient, 
scilicet, totam decimam bladi ad ecclesiam ipsam p~rtinentem, cum terris, 
pratis, boscis, redditibus, assisis et homagiis ad ipsam ecclesiam pertinentibus, 
et cum porcione gardini, prout certis limitibus est per nostram provisionem 
distinctum, et cum molendino eciam quad fuit persone ejusdem ecclesie ; 
excepta decima quam habebit imperpetuum vicarius dicte ecclesie de eodem 
molendino, excepto eciam quodam clauso circiter tres acras continente, quad 
fuit persone ipsius ecclesie, ante istam ordinacionem a nobis factam, et jacet 
ultra stagnum molendini predicti, ex parte australi, et protenditur usque ad 
idem stagnum, a parte aquilonis, quad quidem clausum vicario predicto 
imperpetuum assignamus, excepto eciam manso quod fuit persone ipsius ec-
clesie, cum porcione gardini, prout certis limitibus a nobis est provisum, quod 
eciam eidem vicarie assignamus imperpetuum onera QS eidem vicarie, omnes 
obvenciones altaris, omnes minutas decimas, necnon et decimas feni et molen-
dinorum, praiter decimam feni de dominico ejusdem ecclesie quam percipient 
imperpetuum priorissa et moniales dicte domus de Ruspar ; ita qui<lem quad 
vie.:-u·ius perpetuus, qui pro tempore in predicta ministrabit ecclesia, sustineat 
omnia onera debita et consueta ecclesiam supra clictam contingencia, imper-
petuum. Providimus eciam quad propter parochie amplitudinem, et paro-
chianorum multitudinem, vicarius qui pro tempore in eaclem ecclesia minis-
trabit secum habeat unum capellanum secum (sic), et duos ministros idoneos, 
scilicet, diaconum et subdiaconum, ad ministrandum cum eo in eadem ecclesia. 
Ad hanc autem vicariam sic taxatam aclmisimus divine pietatis intuitu 
Rogerum de Wallingford, capellanum, ad presentacionem dictarum priorisse 
et monialium de Rowspar, ipsumque in ea vicarium perpetuum canonice insti-
tuimus; salvo nobis et successoribus nostris imperpetuum jure pontificali et 
parochiali. Riis testibus, magistro Johanne de A.rundell, tune officiali nostro, 
et Ernisio de Tywa canonico Cicestrensi, et cet', cum multis aliis. Datum 
apud Ruspar, septimo idus N ovembris, anno gracie millesimo, ccm0 tricesimo 
primo, pontificatus nostri anno octavo.- os igitur, predictam OTdinacionem 
in omnibus et siugulis sue (sic) partibus, quantum in nobis est jme pontificali, 
confirmamus. In quorum omnium testimonium presentibus literis sigillum 
nostrum apposuimus. Datum Stratham, octavo idus Julii,Q4 anno Domini 
millesimo, ccm0 octuagesimo primo. 

III. Endowment of the Vica?"age of {field, .A..D. 1247. 
(From Bishop Sherburn's Register, C, fol. 72.) 

Taxatio Vicarie de Ifeld. 
Omnibus Christi fidelibus presens scriptum vismis vel audituris, Magister 

Laurencius de Summercote, officialis domini Cicestrensis Episcopi, salutem in 
Domino sempiternam. N overit universitas vestra quod hec est taxacio vicaric 

23 This expression is obscure, nnd the omission of a word might be suspected. Mr. 
Freeland has kindly supplied a facsimile, showing that the MS. reads all above given. 
The sense seems to be that because the onera are imposed, the bishop a!lsigns all obla-
tions, &c., so that the vicfil" may be able to sustain the one;•a. 

24 July 8. There is a manor in the parish of Cowfold, called Streat ham, and there may 
anciently have been some manor-house, from which Bishop Stephen's confirmation was 
dated. Stretham occurs in the list of Temporalia of the see of Chichester, Valor Ecc. 
vol. i, p. 294; the agistment of the park there was then worth £4., the entire revenue 
was £43. 19s. 4d.-See Cartwright, p. 267. 
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Ecclesie ue Ifeld, auctoritate nostra facta, inter priorissam et conventum de 
Rouspar et Alanum de Crawl~y. Capellanum; videlicet, quod dictus Alanus 
et successores sui percipient omnes decimas bladi et feni J ohannis filii Emme, 
et omnes decimas Gilberti de Ewerthe.25 Istas autem decimas percipient im-
perpetuum clictus Alanus et successores sui omnium terrnrum quas clicti 
Petrus, Johannes et Gilbertus tempore ipsius taxacionis in dominico proprio 
habuerunt; salvis clictis monialibus decimis omnium assaritorum (sic) tarn 
factorum quam faciendorum. Percipient autem clictus Alanus et successores 
sui nihilominus omnes ob>enciones altaris de Ifeld, et omnes decimas molen-
dinorum tarn factorum quam faciendorum, et omnes decimas minutas clicte 
ecclesie, que non sunt in hoe scripto clictis monialibus reservate.26 Preterea 
recipient idem Alanus et successores sui decimam blacli monialium earundem 
que habent in parochia de Ifeld, sed non decimam feni nee aliquam minutam 
decimam earundem, ceterum omnes alie decime de blado, feno et pasnagio, 
tocius parochie de Ifeld, et principale legatum, 27 clictis priorisse et conventui 
remanebunt. Dictus autem Alanus et successores sui reddent annuatim 
sacriste de Rowspar quinque libras cere in festo Palmarum; et idem Alanus 
et successores sui omnia onera archidiaconalia, et sinodalia, et omnia alia 
onera, sustinebunt. Istam autem taxacionem utraque partium concessit im-
perpetuum valituram. In cujus rei testimonium presens scriptum utrique 
parti alterius partis sigillo, una cum sigillo officialitatis, tradimus sig1llatum. 
Datum apud Ruspar, proximo kalenclis Julii, anno Domini millesimo, cc. 
quadragesimo septimo.